ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВЛСТОПО ЛЯ

ДЕПДРТДМЕНТ ЗДРДВО ОХРДНЕНИЯ ГОРОМ СЕВАСТОПОЛЯ

п р икАз

<<;/>> о/, д;f J\b /,9

о внесении изменений в прикЕtз ,щепартаlrлеIIта здравоохранения города

СевастопоJIя от 20.02.2019 Nь 178 <Об утверждении Положения о комиссии
по собrподению требоваrrий к служебному поведеЕию государственньD(

гр12кданских сJryжащих .щепартамента здравоохрЕlнениrl города Севастополя

и уреryлированию конфликта интересов)

В соответствии с Указом Презrадента Российской Федерации

от 25.01 .2024 Ns 71 <<о внесении изменений в некоторые акты Презrлдента

Российской Федерацип>, на основаIIии Положения о .Щепартаlленте

зд)авоохранениrt города Севастополя, утвержденного постановлением

Правительства Севастополя от 27 .||.2023 Ns 535-IШ

IIРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ ,щепартаlrлента зш)авоохранения города Севастополя

от 20.02.20|9 J,,lb 178 (об утверждении Положения о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственньD(

гр1DкданскID( сJIужащих ,Щепартамента здравоохр€lнения города Севастополя

и уреryлированию конфликта интересов>> (да.пее Приказ) следующие
изменения:

1.1. Изложить гlреамбулу в следующей редакции:
<<Во исполнение Указа Гфезидента Российской Федерации

от 01.07.2010 ль 821 <<о комиссиях по соблюдению требований к сrryжебному

поведению федеральньгх государственных служащLD( И УРеryЛИРОВаНИЮ
конфликта

""rер"сов),
Указа Губернатора города СевастопоJIя от 22.09.20lб

ль 60_уТ (О комиссиях по соблюдению требоваrrий к служебному
поведению государственньD( цра;кд{лнских сJryжащLD( города Севастополя

и уреryлированию конфликта интересов>, на основании Положения

о .щепартаменте зд)авоохранения города Севастополя, угвержденного
пост€LноВлением Правителъства СевастопоJIя от 27 .L l .2023 Ns 5 3 5-ПfЬ).

2

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редаrсции:
<<4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на первого заJ\,IеститеJIя директора ,Щепартаlrлента здравоохрЕlнения гоРОДа

Севастополя Островскую А.В.).
2. Внести в Положение о комиссии по собтподению требованиЙ

к с.гrужебному поведению государственньIх гракданских сJryЖащЖ

,Щепартапrента здравоохраIIения города Севастополя и уреryлированию
конфликта интересов, утвержденное прикutзом Департамента
здравоохранения города Севастополя от 20.02.2019 М 178, след/ющие
изменения:

2.1. Подrryнкт (a>) пункта б изложить в следующей редакции:
<<а)заrrлеститель дцректора rЩепартаlrлента (председатель комиссии),

определяемые директором

(е) следyIощего содержанIм:
служащего о возникновении
преIIятствующих соблюдению

началъник отдела кадllовой работы Организационно-цравового управпения
,Щепартапrента, ответственный за рабоry по профилактике коррупционньD( и
иных прЕлвонарушений (секретарь комиссии), государственные сJIужащие
юридического отдела Организационно-правового управления ,ЩепартаrrлеIIта,

других подр€вделений Щепартамента,
,Щепартамента.>.

2.2. Пункт 14 дополнить подпунктом
(е) уведомление государственного

не зависящих от него обстоятельств,
требоваrrий к сlryжебному поведению и (птlи) требований об уреryлировании
конфликта интересов.).

2.3. Пункт 19 изложитъ в следующей редакции:
<<19. УведомJIения, ук€ванные в абзаце пятом подпункта (б)

и подпункте (е> rтункта |4 настоящего Положения, рассматриваются
под)шделением кqдровой с.гrужбы ипи должцостным JIицом .Щепарта:rлента,
ответственным за рабоry по профилактике коррупционных и иньD(

цравонарушенийо которое осуществпяет подготовку мотивI,IроваIIных
закIIючений по резулътатап{ рассмотрения уведомJIений.>>.

2.4.В гryнкте 21:
2.4.L Абзац первый изложить в следующей редакции:
<<2t. При подготовке мотивиров€lнного зЕлкJIючения по результатаJ\{

рассмотрения обрашдения, ук€Lзанного в абзаце втором подпуIrкта <<б>> пункта
14 настоящего Положения, иJIи уведомлений, указанньD( в абзаце пятом
подпункта <<б>> и подшуIrкта)( ((д> и ((е> tryнкта-l4 настоящего Положения,
должностные лица под)азделения к4дровой сlryжбы ,Щепарталлента илIи

должностное лицо ,Щепартаrrлента, ответственное за рабоry по гrрофилактике
коррупционньD( и иньIх правонарушений, имеют право цроводить
собеседование с государственным сJryжащим, цредставивIIIим обрашдение ипи

уведомпение, поJryчать от него письменные пояснения, а дцректор

специаJьно на 'то
уполЕомоченный, может наIIравJIять в установленноМ

порядке запросы в государственные органы, органы местного
самоуправJIения и зЕмнтересов€lнные организации.>.

з

2.4.2. Подпункт (a>) изложить в следrющей редакции:
(а) информаrдию, изложеннуIо в обращениях иIIи уведомленИЯХ,

указанных в абзацак втором и пятом подгryнкта <<б>> и подпунктЕD( ((д) и ((е)

tryнкта 14 настоящего Положения;>>.

2.4.З. Подгryнкт (<в> изложить в следующей редакIци:
<в) мотивIфованный вывод по результатаJ\,I предВарительнОГО

рассмоlрения обршlений и уведомлений, укшанньD( в абзацах втором
и пятом подпункта ((б>, подгryнктах (д> и ((е) пункта |4 настоящего
Положения, а также рекомендации NIя щ)инятия одного из решений
в соответствии с ttунктЕlми 3|, З4, 35|, 3б настоящего Положения или иного

решения.>.
2.5. Пункт 24 изложить в след/ющей редакции:
<<24.Уведомления, указанные в подпунктa>( (д) и (е> гIункта |4

настоящего Положения, как цравило, рассматриваются на очередном
(плановом) заседаrrии комиссии.>>.

2.6. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
<<25.Заседание комиссии проводится, как цравило, в присутствии

государственного служащего, в отношеЕии которого рассматривается вогIрос

о собллодении требоваrrий к сlryжебному поведению и (птlи) требоваrrий
об уреryлировании конфликта интересов, иIIи црarкданина, замещавшего

должность государственной сrryжбы в ,ЩепартаJ\,Iенте. О намерении лIдшо
присутствовать на заседании комиссии государственныи служащии
или грalкданин указывает в обращениио з€л"явлении vши уведомJIении,
представJIяемьIх в соответствии с подпункт€l}ли (б> и (е> пункта 14

настоящего Положения.>.
2.7.Подпункт (a>) пункта 26 изложитъ в след/ющей редакции:
<<а) если в обрашlении, заявлении или уведомлении, цре.цусмотренньIх

подгtунктапdи <<б>> и (е> пункта t4 настоящего Положения, не содержится

указания о намерении госудЕ)ственного сJIужатцего иJIи грa)кданина лично
присутствовать на заседании комиссии;)).

2.8. ,Щополнить пунктом 35l следующего содержания:
K35l. По итогаrrл рассмотрения воцроса, ука:}анного в подгtунIсге (е)>

пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одIо из след/ющI,D(

решений:
а) признатъ напIдIие причинно-следственной связи межд/

возникновением не зависящID( от государственнопо сJryжащего обстоятельств
и невозможностью собrподения им требований к сrrужебноп,fу поведению
и (или) требований об уреryлироваIIии конфликта интересов;

б) гrризнать отсутствие щ)ичинно-следственной связи междJr
возникновением не зависящ[D( от государственного сJIужащего обстоятельств
и невозможностъю соб.тлодения им требоваrrий к сrryжебному IIоведению
и (или) требований об )реryлировании конфлrаrста интересов.>.

4

2.9. Пунlст 37 изложить в следующей редакции:
<37. По итог€lDI рассмотрения вопросов, укOзшrньгх в подIунктil( ((Ф),

<<б>), <<г>>, (дD и ((е> гtункта 14 настоящего Положения, и при наJILшии к ТомУ
основаrrrй комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено
шунктами 29 - 36 настоящего Положения. Основ€лния и мотивы принятия
такою решения должны бытъ отражены в протоколе заседания комиссии.>.

3. Настоящий прикtrl подIежит огrубликовzlllию на официапьном саЙте

,Щепартаrrлента зд)авоохранения города Севастополя в течение одЕого

рабочего дня.
4. Контроль за исполнением настоящего приква возложить на первого

заместитеJuI директора ,Щепартап,Iента здравоохранения города Севастополя
Островскую А.В.

Директор Щепартамента
здравоохранен ия города Севасто
член Правительства Севастопо В.С.Денисов